
گفت وگوی شهرآرامحله با مادر 
و همسر شهیدان حسین و حسن خزان گلاری

۴

بانوان مهر و عاطفه

۳

رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه تبادکان از کسب ۹رتبه برتر کشوری در هفدهمین 
جشنواره مسابقات علمی کاربردی هنرستان های کار و دانش کشور...

رئيس اداره آموزش و پرورش تبادكان خبر داد 

كسب 9رتبه برتر كشورى توسط 
هنرجويان تبادكانى

پاسخ مسئولان به گلايه شهروندان ناحيه منفصل توس درباره نظافت معابر 

۷

استقرار 200باكس زباله 
در معابر بولوار شاهنامه

صنایع دستی ای مانند معرق، خاتم و مشبک سازی که در گذشته از رونق و اعتبار خاصی 
برخوردار بوده و انتقال دهنده و نماد بخشی از هویت ملی و مذهبی ایرانیان است،...
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بهره بردارى از پروژه بهسازى 
جاده حسن آباد

پروژه بهسازی جاده حسن آباد حد فاصل جاده چناران تا ورودی فاز یک شهرک صنعتی 
توس با حضور مسئولان استانی و شهری به بهره برداری رسید.

۲

به مناسبت چهل و يكمين سالگرد انقلاب شكوهمند اسلامى انجام شد

  8 صفحه

 SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از 

محلات منطقه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه
 شماره روزنامه شهرآرا: 3044 
  هفـته نامه محلى مرد   م مشهد/  شمـاره 317 / پنجشنبه /   24 بهمن 98 



23
shahraranews.ir

محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

دریافتی

ســبز  فضــای  اداره  رئیــس 
ــت:  ــه۱۲ گف ــهرداری منطق ش
ــه  ــدن ب ــه نزدیک ش ــه ب ــا توج ب
ســال جدیــد، ایــن اداره اقــدام 
ــبز  ــای س ــازی فض ــه آماده س ب

ــت. ــرده اس ــه ک ــن منطق ای
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری منطقــه، پیمــان 
یبایــی بصــری شــهر، نقــش بســزایی در  گنجــی افــزود: ز
ــش  ــن آرام ــادابی و همچنی ــاط و ش ــه نش ــاد روحی ایج

روانــی شــهروندان دارد، از ایــن رو تــلاش می کنیــم 
بــا طراحــی و ایده هــای جدیــد، چهــره منطقــه را بــرای 
یــح کــرد: بــا تلاش  ســال جدیــد آراســته کنیــم.وی تصر
ــر  ــی از نظی شــبانه روزی همــکاران فضــای ســبز اقدامات
کوددهــی درختــان بــا اســتفاده از محلول هــای کــودی، 
تســطیح و آماده ســازی بســتر گل هــای فصلــی، نشــای 
چمــن، تســت هیدرولیکــی خــط انتقــال آب پارک هــا، 
گل هــای  کاشــتن  درختــان،  جابه جایــی  و  روتبــال 

ــت. ــام اس ــال انج ــی و... در ح فصل

پــروژه بهســازی 
جــاده حســن آباد 
حــد فاصــل جاده 
چناران تا ورودی فاز 
یک شهرک صنعتی 
تــوس بــا حضــور 

مسئولان استانی و شهری به بهره برداری رسید.

 تسهیل و ایمن سازی
استاندار خراســان رضوی در این مراسم با اشاره 
به اینکه اقدام شــهرداری مشــهد در سامان دهی 
جاده حسن آباد کمک شــایانی به بخش صنعت 
می کنــد و قابــل تقدیر اســت گفــت: از تلاش 
شهردار و همکارانشان برای انجام این کار بزرگ و 

سامان دهی جاده حسن آباد تشکر می کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
علیرضا رزم حسینی با بیان اینکه اگرچه از نظر مردم 
این پروژه فقط یک پروژه بهسازی است، افزود: به 
دلیل تسهیل و ایمن سازی مسیر دسترسی به شهرک 
صنعتی توس که مرکز تولید و اشــتغال است، این 
پروژه برای منطقه و فعــالان اقتصادی از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
وی با بیان اینکه پس از پیگیری فرماندار، شهردار 
و فعالان اقتصــادی برای مناسب ســازی جاده 

حســن آباد این اقدام از ســوی مدیریت شــهری 
مشهد مورد توجه قرار گرفته و امروز شاهد افتتاح 
آن هســتیم که جای تقدیر ویــژه دارد اظهارکرد: 
ســامان دهی جاده حســن آباد به عنوان یک کار 

آبرومندانه برای صنعتگران است.
او اضافه کرد: از شهردار مشهد درخواست داریم 
درصورت موافقت شورای شهر مسیر باقی مانده تا 
جاده اصلی شاندیز را سامان دهی کنند و هزینه آن 
در حساب های بین دولت و شهرداری لحاظ شود 
و فعالان اقتصادی نیز در مقابل ایجاد شغل بیشتر و 

گسترش تولید استان تلاش بیشتری کنند.
  

جاده حسن آباد به طول ۵کیلومتر
 معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد  نیز در مراسم بهره برداری از بهسازی جاده 
حسن آباد گفت: بهسازی این جاده تقاضای چند 
ســاله شهرک صنعتی و پلیس راه اســتان بود که از 
سوی مدیریت شــهری برای کمک به ایمن سازی 

این منطقه اجرایی شد.
خلیــل ا... کاظمــی افــزود: عملیــات اجرایی 
سامان دهی و بهســازی جاده حســن آباد به طول 
۵کیلومتر و عرض ۲۴متر در هفتم مرداد امسال آغاز 
شد و بعد از ۷ماه کار شبانه روزی هم زمان با چهل و 

یکمین فجر انقلاب اسلامی به بهره برداری رسید.

وی اضافه کرد: این جاده علاوه بر قرار داشــتن در 
مســیر ورود به شــهرک صنعتی توس، به مجتمع 
ورزشــی ثامن الائمه(ع)، باغ تالارها، ییلاقات 
اطراف مشــهد و شهرستان  طرقبه و شــاندیز نیز 
راه دارد و حجم ترافیک در آن بســیار زیاد است، 
بر این اساس نیاز به بهســازی جاده حسن آباد از 
یت مدیریت شــهری  پروژه های ضروری و اولو

مشهد بوده است.
کاظمی بــا بیان اینکه ســامان دهی و بهســازی 
جاده حســن آباد با هزینه بالغ بر ۱۴میلیارد تومان 
اجرا شــده اســت، اظهارکــرد: برای بهســازی 
این جــاده ۲۵هزارمتر مربع عملیــات خاکی، 
۱۷۰۰مترمکعــب بتن ریــزی و ۱۲هزارتــن 

آسفالت ریزی انجام شده است.
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد در ادامه به دیگر پروژه های عمرانی منطقه۱۲ 
اشــاره کرد و افزود: فــاز اول و دوم پــروژه عظیم 
ســامان دهی جلوخان آرامگاه فردوســی به پایان 

رسیده و فاز سوم این پروژه در حال اجراست.
وی با بیان اینکه در اسفند امسال پروژه سامان دهی 
جلوخان آرامگاه فردوسی به بهره برداری خواهد 
رســید، گفت: این پروژه در زمینی به مســاحت 
۷هکتار و بــا اعتباری بالغ بــر ۲۰میلیارد تومان 

مراحل پایانی اجرایی را سپری می کند.

امیربهاءالدیــن احمدبــن 
محمــود قانعی طوســی، 
ملک الشــعرای سلاطین 
ســلجوقی روم در ســده 
هفتــم هجــری بــود. وی 
سراینده «ســلجوقنامه» در 
شــرح احوال و سلطنت آن 
سلاطین، به ویژه غیاث الدین کیخسرو اول (۶۰۳ تا ۶۰۷) و 
دو پسر و جانشینش عزالدین کیکاووس اول (۶۰۷ تا ۶۱۶) و 
علاءالدین کیقباد اول (۶۱۶ تا ۶۳۴) سروده شده است. وی 
همچنین سراینده «کلیله و دمنه منظوم» است. کلیله وی به طور 
کامل باقی مانده و به چاپ هم رسیده است، اما سلجوقنامه 
از میان رفته و فقط حدود هزار بیت آن توسط «ابن بی بی» در 
کتاب «الاوامر العلائیه» نقل شده است. سلجوقنامه قانعی 
را همه محققــان جزو آثار گمشــده می پندارند ولی تصور 
می شود که قسمتی از آن در کتاب « الاوامرالعلائیه» تألیف 
ناصرالدین حسین بن محمدبن علی معروف به «ابن بی بی» 

که از آغاز انتشار به سلجوقنامه معروف بود، نقل شده است.
 احوال قانعی بیشــتر از خلال ابیات اولیه و پایانی کلیله 
منظوم وی به دست می آید که نشان می دهد وی زاده دیار 
توس در اواخر سده ششم بوده است. پس از حمله مغولان 
به خراسان و گریز سلطان محمد خوارزمشاه، او هم دست 
به ترک زادگاه خــود زده و از راه هند و بعد هم عدن و صنعا 
به حجاز رفته و عاقبت در دیار روم ســکنا گزیده است. 
ابیاتی از کلیله وی که مبیّن شرح حال او از آغاز ولادت تا 
مهاجرت و استقرارش در دیار روم است به شرح زیر است:

جهان از مغول شد پر از جنگ و جوش 
به گردون گردان برآمد خروش

خراسان و این مرزها شد خراب  
 بدانسان که خون رفت در جوی آب

ز تیر وی آن نام گستر سپاه  
شکست اندر آمد به خوارزمشاه
وی همچنین در ادامه می گوید:

به دیدار کعبه شدم شاد دل / ز کار جهان کردم آزاد دل
فراوان بر این برنیامد زمان / سوی شهر بغداد گشتم روان
وز آنجا روان تا بدین مرز روم / به شادی رسیدم به آباد بوم
در این بی نوایی دلم گشت شاد/ به دیدار شاه جهان کیقباد
که او بود جد خدیو جهان / جهان دار و بیدار و روشن روان

قانعی طوسی در انتها می گوید:
به من زنده شد نام شاهان راد  / جهان دار کیخسرو و کیقباد...
غرض شاعر از «شاه جهان کیقباد» همان علاءالدین کیقباد 
اول (۶۱۶ تا ۶۳۴) و منظور وی از «جهان دار کاووس» نوه 
علاءالدین و فرزند و جانشین غیاث الدین کیخسرو ثانی 
(۶۳۴ تا ۶۴۳)، یعنی عزالدین کیکاووس ثانی (۶۴۳ تا 
۶۵۵) اســت که قانعی کلیله را در زمان وی سروده است.
نیک پیداست که قانعی در صدد تقلید از فردوسی در ابیات 
پایانی شاهنامه بوده است، ازاین رو بعضی دعاوی او می تواند 
لوهای شاعرانه باشد. حاج حسین آقای ملک در آغاز 

ُ
از نوع غ

نسخه خطی کلیله و دمنه خود درباره جایگاه شعری قانعی 
نوشته است: «طبع روانی داشــته، لکن از خواندن اشعار 
فردوسی و دیدن شاهنامه سزاوار نیست بدان سبک و روش 
شعر سرودن … ». همچنین دکتر ذبیح ا... صفا با توجه به 
ابیات پایانی کلیله قانعی نوشته است: «این ابیات همچنان 
که ملاحظه می شــود دال اســت بر مداحی مداوم چهل 
ساله قانعی در دربار ســلجوقیان روم، خاصه در خدمت 
علاءالدین کیقباد و غیاث الدین کیخســرو ثانی.»گفته 
می شود قانعی طوسی بیش از ۳۰۰هزار بیت شعر سروده 
است که همه اشعار وی شامل قصیده ها، سلجوقنامه و کلیله 
و دمنه منظوم در مدح شاهان سلجوقی روم یا به نام آنان  بوده 
م 

ّ
است.زمان دقیق درگذشت قانعی معلوم نیست اما مسل

است که تا سال ۶۷۲ زنده بوده، چون در مراسم درگذشت 
مولانا جلال الدین محمد مولوی در قونیه شرکت کرده و به 

قول افلاکی رباعی هم سروده است.
  برگرفته از کتاب نام آوران توس

 برای بهسازی
 جاده حسن آباد 
۲۵هزارمتر مربع
 عملیات خاکی، 
۱۷۰۰مترمکعب
 بتن ریزی 
و ۱۲هزارتن
 آسفالت ریزی
 انجام شده است

نام آوران توس
قانعى طوسى

احداث کانال و کلکتور اصلی 
جمع آوری آب های سطحی 

به قلم دوربین

حرف  اول

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله

آماده سازى فضاى سبز شهردارى منطقه12

به مناسبت چهل و يكمين سالگرد انقلاب شكوهمند اسلامى انجام شد

بهره بردارى از پروژه بهسازى جاده حسن آباد

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله منطقه۱۲

حرف  اول
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رئیــس اداره آمــوزش و 
پرورش منطقه تبادکان از 
کسب ۹رتبه برتر کشوری 
در هفدهمین جشــنواره 
مسابقات علمی کاربردی 
هنرستان های کار و دانش 
کشور توســط دانش آموزان مســتعد منطقه آموزشی 

تبادکان خبر داد.
به گزارش شهرآرامحله، علی سعیدی در مراسم استقبال 
از این هنرآوران برگزیده کشــوری، ضمن بیان این خبر 
افزود: مســابقات علمی کاربردی هنرســتان های کار 
و دانش کشــور با حضور هنرجویانی از اســتان های 
مختلف، از ۱۳بهمن به مدت ۲روز در استان هرمزگان 

برگزار شد.
وی افــزود: در پایان این رقابت ها، نمایندگان اســتان 
خراسان رضوی که در قالب یک تیم ۲۹نفره از هنرجویان 
دختر و پسر هنرســتان های کار و دانش به این رقابت ها 
اعزام شده بودند، خوش درخشــیده و با کسب ۱۰رتبه 
اول، ۸رتبه دوم و یک رتبه سوم، بالاتر از دیگر استان های 

کشور بر سکوی نخست این رقابت ها تکیه زدند.
رئیس آمــوزش و پــرورش منطقه تبادکان با اشــاره به 
پیشتازی دانش آموزان تبادکانی در بین نمایندگان استان 
خراســان رضوی، اظهار کرد: ۹رتبه برتر کســب شده 
توسط هنرجویان اســتان خراسان رضوی ۶رتبه اولی و 
۳رتبه دومی از آن دانش آموزان منطقه آموزشی تبادکان 

بوده است که ۵۰درصد رتبه های برتر کشوری تیم استان 
خراسان رضوی را شامل می شود.

علی سعیدی تصریح کرد: مهلا حسین زاده از هنرستان 
هنرآوران در رشــته تولید محتوای الکترونیکی، سعید 
خدایی از هنرستان انصاری۱ در رشته درودگری، سعید 
بشگزی از هنرستان پژوهش در رشته ساختمان سازی، 
صمدی و آرنده از هنرستان ســازندگان در رشته تعمیر 
موتور تراکتــور، زهــرا ناظری از هنرســتان حضرت 
زهرا(س) در رشته گیاهان دارویی و سیما فلاح بقمچی 
از هنرســتان هنرآوران در رشته هنر فرش حائز رتبه اول 
کشــوری هفدهمین دوره رقابت های علمی کاربردی 
هنرســتان های کار و دانش کشــور را شدند. همچنین 
حسین آشوری از هنرستان ادیب۱ در رشته تعمیر موتور 
و برق خودرو، فاطمه رهبری عســگرآباد از هنرســتان 
هنرآوران در رشته حســابداری مالی و محدثه ایوبی از 
هنرستان امیرعباسیان حسینی در رشته صنایع دستی و 

چوب رتبه دوم این رقابت ها را از آن خود کردند.
مدیر منطقه آموزشــی تبادکان بیان کــرد: در اختتامیه 
این مســابقات اعلام شــد نفرات اول تا سوم کشوری 
برای مهرماه ســال۹۹ بــورس تحصیلی از دانشــگاه 
جامع علمی کاربردی دریافت می کنند. همچنین این 
هنرجویان از امتیازات سربازان ماهر برخوردار خواهند 
شد که امتیازاتی همچون تعیین محل خدمت، سازمان 
محل خدمت، تعجیل و تعویق در اعزام و کسب درجات 

بالاتر در نظام را شامل می شود.

وی در ادامه به دانش آموزان، هنرجویان و دست اندرکاران 
آموزش و پرورش منطقه تبادکان دســت مریزاد گفت و 
بیان کرد: باوجود مشــکلات فــراوان در حوزه فضای 
آموزشی، تراکم بیش از حد دانش آموزان در کلاس های 
درس، تبدیل برخی مکان های عمومی همانند کتابخانه، 
آزمایشگاه و نمازخانه به کلاس درس، کمبود امکانات 
آزمایشگاهی، عملی و کارگاهی، کمبود نیروی کار در 
منطقه آموزشی تبادکان، وضعیت مالی نابسامان بیشتر 
خانواده ها و آسیب های اجتماعی و فرهنگی موجود در 
حاشیه شهر باز هم همه ســاله و در هر المپیاد استانی و 
کشوری نام دانش آموزان تبادکانی به چشم می خورد که 

این مهم مایه فخر و مباهات است.
ســعیدی در ادامه درد مزمن این منطقه آموزشــی را 
انباشــتگی جمعیت برشــمرد و درباره شاخص های 
محرومیــت ایــن منطقه بیان کــرد: میانگین ســرانه 
دانش آموزی برای هر دانش آموز در کشور ۵ونیم متر 
مربع و در استان خراســان رضوی ۴و نیم متر است، 
این در حالی اســت که این آمار در منطقه آموزشــی 
تبادکان نزدیک به یــک و نیم مترمربع و حتی در برخی 
قسمت های حاشیه شهر کمتر از یک مترمربع است. 
وقتــی ۳۷، ۳۸ تا ۴۰دانش آمــوز در یک کلاس ۱۴، 
۱۵متری حضور پیدا می کنند، شــرایط برای آموزش 
بســیار مشکل اســت اما باز هم شاهد هســتیم که از 
بین ایــن دانش آمــوزان رتبه های برتر جشــنواره ها و 

المپیادهای کشوری استخراج می شود.

 اصلاح هندسی پل پرتوی
کاظمی اضافه کرد: یکی از مشکلاتی که زائران و مجاوران 
به ویژه در ایام تابستان و روزهای تعطیل با آن روبه رو بوده و 
هستند ترافیک انتهای بولوار وکیل آباد است، با توجه به وجود 
مســیر بولوار وکیل آباد و عبور از پل مهندس پرتوی به عنوان 
تنها مســیر دسترسی به ییلاقات طرقبه شــاندیز، عملیات 

اصلاح هندسی این پل در دستورکار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه عریض شــدن پل پرتوی به عرض ۶متر در 
دو طرف مسیر رفت و عریض شدن سواره رو به عرض ۲ الی 
۶متر به طول هزار و ۴۰۰متر طول به منظور دسترسی آسان تر 
شــهروندان و تردد ایمن تر در حال انجام است، اضافه کرد: 
ایجاد مســیر دسترســی جدید از پل پرتوی به ابتدای جاده 
شاندیز هم در دستورکار قرار گرفته که شامل سواره رو، مسیر 

دوچرخه و پیاده رو به عرض ۹متر و طول ۵۰۰متر است.
این مقام مسئول افزود: فاز یک این پروژه از پل شهید برونسی 
تا دوراهی طرقبه شاندیز تا پایان اسفند امسال به اتمام خواهد 
رســید و فاز دوم که شامل مسیر برگشــت است در سال آینده 

اجرایی خواهد شد.
پروژه بهسازی جاده حسن آباد با حضور علیرضا رزم حسینی، 
اســتاندار خراســان رضوی، محمدرضا کلائی، شهردار 
مشهد، مســعود مهدیزاده، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی، خلیل ا... کاظمی، معاون عمران، 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، و جمعی از مدیران 

شهری و صنعتگران استان به بهره برداری رسید.

رضاریاحی

سطحی  آب های  جمع آوری  کلکتور  و  کانال  احداث  از  منطقه۱۲  شهردار 
پایدار  توسعه  و  زیرساخت ها   تقویت  در  اصلی  مؤلفه های  از  یکی  به عنوان 

منطقه نام برد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، علی زینت بخش ضمن اعلام این 

منطقه۱۲،  در  سه گانه  نواحی  معابر  در  تاکنون  سال  ابتدای  از  کرد:  بیان  خبر 
بیش از ۴هزار و ۵۱۰متر طول کانال جمع آوری احداث شده است که از این 
در  و همچنین هزار و ۸۱۰متر طول   ۲ و   ۱ ناحیه  در  مقدار ۲هزار و ۷۰۰متر 

ناحیه منفصل توس احداث شده است.

رئيس اداره آموزش و پرورش تبادكان خبر داد:

9كسب 9كسب 9رتبه برتر كشورى توسط هنرجويان تبادكانى
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

نحوه شهادت برادران 
خزان گلاری

یان انقلاب    همراهی با جر

شهید حســین خزان گلاری در بیســتم دی ماه سال۱۳۴۲ در 
روستاهای اطراف شــاندیز متولد شده و برادر کوچک ترش نیز 
۵سال بعد، یعنی در ششم دی ماه ۱۳۴۷ در تهران متولد شد. هر 
دو آن ها بعدها با شــکل گیری حرکت های آزادی خواهانه مردم 
ایران در برابر رژیم پهلوی به قیام مردم پیوسته و در راهپیمایی ها و 

تظاهرات های ضدحکومت شاه حضور گسترده داشتند.
طیبه محمدی شاندیز در توضیح این مطلب می گوید: حسین 
پسر بزرگ خانواده بود. وی در سال۱۳۴۲ هم زمان با قیام تاریخی 
حضرت امام خمینی(ره) در روســتاهای اطراف شاندیز به دنیا 
می آید، البته شغل همسر من به گونه ای بود که مجبور شدیم چند 
سالی را در تهران سکونت داشته باشیم، از این رو حسن در تهران 
به دنیا آمد تا اینکه حسن سه سال و نیم شده و ما دوباره به مشهد 

بازگشتیم و این بار در محله طلاب ساکن شدیم.
وی در ادامــه می گوید: حســین در دوران کودکی با مجالس و 
محافل مذهبــی و قرآنی انس  گرفته بود و ایــن اعتقاد و روحیه 
مذهبی از همــان دوران کودکی در وجود او عجین شــده بود. 
کتاب های بســیاری درباره حکومت اســلامی و ولایت فقیه 
خوانده بود. او معتقد بود که تنها راه نجات مردم ما از دست نظام 
شاهنشاهی، تشکیل حکومت اســلامی بر مبنای ولایت فقیه 
است، به همین دلیل زودتر از همه ما با جریان قیام امام خمینی(ره) 
آشنا شده و ماجرا و دلیل قیام امام خمینی(ره) را بارها و بارها برای 
همکلاسی های خود در مدرسه تعریف کرده بود. ظاهرا مسئولان 
مدرسه نیز تا حدودی از این موضوع اطلاع پیدا می کنند و حتی 
یک روز مدیر مدرسه به او اخطار می دهد که اگر از این حرف های 
مذهبی به ویژه درباره ولایت فقیه بزند از مدرسه اخراج خواهد 
شد، اما حسین کسی نبود که از این تهدیدها بترسد. او به کمک 
چند نفر از بچه های مدرســه، اولین گروه انقلابی را تشــکیل 
می دهند و با پخش اعلامیه و شعارنویسی روی دیوارهای مدرسه 
علنی مخالفت خود را با حکومت طاغوت و حمایت از قیام امام 
خمینی (ره) آشــکار می کنند. با عمومی شدن انقلاب، حسین 
که حالا شاگرد دبیرستان بود، هم کلاسی های خود را به شرکت 
در راهپیمایــی و تظاهرات بر ضد رژیــم ترغیب می کند. مدیر 
دبیرستان که از این موضوع آگاه شده بود، حسین را از دبیرستان 
اخراج می کند، بعد از این ماجرا حســین تمام تلاش و وقتش را 
صرف سامان دهی حرکت های انقلابی و حضور در راهپیمایی ها 
می کند تا اینکه سرانجام حکومت اسلامی پیروز شده و انقلاب 

اسلامی مردم ایران بعد از سال ها مبارزه به بار نشست.
طیبه محمــدی در ادامه به روحیات مذهبی و انقلابی همســر 
خود اشاره کرد و می گوید: خدا بیامرز، همسرم علی اکبر خزان 
گلاری نیز انسان بسیار متشرعی بود. وی چندین سال قبل از آنکه 
زمزمه های انقلاب و قیام مردمی برپا شود، با شرکت در جلسات 
قرآن و روضه خوانی های مسجد محله با جریان انقلاب و قیام 
امام خمینی(ره) آشنا شد. چون همسرم مقید به حضور بچه ها 
در مراسم مذهبی و خواندن نماز جماعت در مسجد محله بود، 
دو فرزندم، حسن و حسین را با خود به مسجد می برد، آن ها نیز 
به تدریج در جریان انقــلاب و فعالیت های گروه های انقلابی 
قرار گرفتند. حسین که ۵ســالی از حسن بزرگ تر بود، به همراه 
تعدادی از بچه هــای محله گروه انقلابی را تشــکیل داده بود. 
حسن نیز با وجودی که ۷و۸سالی بیشتر نداشت با آن ها همراه 
شــده بود و همراه با برادرش در پخش اعلامیه و شعارنویســی 
شرکت می کرد. گاهی اوقات نیز وسایلی مانند: قلم مو، اعلامیه 
و قوطی های رنگ را مخفیانه به خانه می آوردند، هنگام شب هر 
دو برادر به خیابان های محله می رفتند و شروع به شعارنویسی 
می کردند. گاهی اوقات نگران ســن و سال کم حسن و حسین 
می شدم و از پدرشان می خواســتم که دورادور مواظب این دو 
برادر باشد. همسرم نیز که انقلابی دوآتشه ای بود با دلداری دادن 
به من می گفت: «تو باید به فرزندانت افتخارکنی، آن ها برای یاری 
دین حق و سرنگونی طاغوت زمان حرکت کرده اند، خداوند از 
جان آن ها محافظت خواهد کرد.» با این سخنان همسرم، آرام 
می شدم و فرزندانم را به خدا می سپردم، با عمومی شدن انقلاب 
در سال های ۱۳۵۶و۱۳۵۷همه خانواده (من، همسرم، حسن 
و حسین) در راهپیمایی ها شرکت می کردیم، حسن نیز با وجود 
سن وسال کمی که داشت، هر روز در راهپیمایی شرکت و مسیر 
طولانی راهپیمایی را بدون هیچ خستگی و اعتراضی طی می کرد.

   دلتنگی برای جبهه و جنگ

حســن خزان گلاری بعد از پیروزی انقلاب در بســیج محله 
ثبت نام و هم زمان با سال های جنگ تحمیلی و شهادت چند 

نفر از هم کلاسی هایش دلتنگ رفتن به جبهه می شود.
مادر حســن خزان گلاری دراین باره می گوید: بعد از پیروزی 
انقلاب، حسن و برادرش حسین با پیوســتن به بسیج محله، 
همراه با اولیــن گروه های داوطلب بســیج، وظیفه مراقبت و 
نگهداری از محلــه در برابر گروه های منافق و معاند را برعهده 
گرفتند. حســن باوجود سن و سال کم بیشتر شب ها را تا صبح 
به کشــیک و نگهبانی می گذراند و روزها که برای استراحت به 
خانه می آمد، از گشت های شبانه و افراد مشکوکی که دستگیر 
شــده بودند، برای ما صحبت می کرد. وقتی بــه او می گفتم: 
«حســن جان پس درس و مشقت چی می شــه؟» با حالتی 
معصومانه رو به من کرده و می گفت: «چشم مادرجان، درسم 
را هم می خوانم، اما حالا بایــد از انقلاب دفاع کنیم، منافقان 
بــا بمب گذاری در کوچــه و خیابان به دنبال ایجاد وحشــت 
و فراری دادن انقلابیون هســتند، اگر ما عقب بکشــیم، همه 
خون هایی که برای پیروزی این انقلاب ریخته شــده اســت، 
هدر می رود.» شــب ها در بســیج محله و روزها نیز مشغول 
درس خواندن بود. مدرک ســوم راهنمایی را که گرفت، جنگ 
شروع شده بود. هر روز که از مدرســه به خانه می آمد، درباره 
حال و هوای جبهه و جنگ صحبت می کرد. یک روز که به خانه 
آمد، خیلی  گرفته و ناراحت بود. معلوم بود که خیلی گریه کرده 
است، وقتی بعد از کلی اصرار و درخواست دلیل ناراحتی اش 
را پرســیدم، گفت: «امروز خبر شهادت دوست و هم کلاسم 
«اصغر» را آوردند، امروز با بچه ها عهد بستیم که به جبهه برویم 
و انتقام خون اصغر را از مــزدوران بعثی بگیریم.» بعد از چند 
هفته با شهیدشدن چند نفر دیگر از دوستان و بچه های محله، 
به سراغم آمد و با قلبی دردمند و چشمانی  گریان به من گفت: 
«مادر من دیگه طاقت مانــدن و درس خواندن را ندارم.» من 
هم به او گفتم: «حالا که برادر و پدرت هر دو در جبهه هستند، 
صبرکن تا یکی از آن ها برگردد، بعد به جبهه برو.» حسن قبول  
کرد تا آمدن پــدر و برادرش بماند و بعــد از آن به جبهه برود، 
در این مدت به خوبی می توانســتم دلتنگی او را برای رفتن به 

جبهه ببینم.

   حضور در جبهه های جنگ

شهید حسن خزان گلاری در پانزده سالگی ترک تحصیل  کرده 
و راهی جبهه های جنگ  شــده و ۳سال را در جبهه های جنگ 

می گذراند.
طیبــه محمــدی در توضیح بیشــتر این مطلــب می گوید: 
پانزده ســاله بود، یک روز به ســراغ من و مرحوم پدرش آمد و 
با شــرم و حیای خاصی که داشت، از ما خواست که با رفتنش 
به جبهه موافقت کنیم. پدرش کــه به تازگی از جبهه آمده بود، 
بدون هیچ درنــگ و مخالفتی با رفتن او به جبهه موافقت  کرد. 
بعد از ثبت نام در مســجد محله به عنوان بســیجی داوطلب 
روانه جبهه های جنوب شد، چون پســر زبر و زرنگی بود، در 
مدت چند ماه توانســت کار با بولدوزر و نحوه ساخت سنگر 
را بیاموزد و با پیوســتن به گروه جهادگران جنگ، به ســاخت 
سنگر در منطقه های عملیاتی می پرداخت. به گفته بسیاری از 
هم رزمانش حسن راننده جسور و شجاعی بود و با وجودی که 
جزو کم سن و ســال ترین راننده های بولدوزر در جبهه  جنوب 
بود، همیشــه آماده ساخت ســنگر در مناطق عملیاتی و خط 
مقدم بود، حتی یکــی دوبار نیز در اثر برخورد توپ در اطراف 
بولدوزر دچار مجروحیت هایی نیز شده بود، اما چون دوست 
نداشــت نگران شــوم به من حرفی نمی زد. در جریان یکی از 
همین عملیات ها که دچار مجروحیت شــده بود و ما مدتی از 
او بی خبر بودیم، بعد از بهترشدن و آمدن به مشهد موضوع را به 
خواهرش گفته بود. من نیز از این موضوع اطلاع پیدا کردم، وقتی 
از او پرسیدم چرا مجروحیتت را به من نگفتی؟ با همان روحیه 
شاد و شوخ طبعی که داشت گفت: «نگران نباش مادرجان این 
کلاه را می بینی، ضدگلوله است، تیر هم که بهش بخوره، ازش 
عبور نمی کند، خیالت راحت باشه»، بعد هم اثر تیری که روی 
کلاهش مانده بود با دست نشــان داد و با صدای بلند خندید. 
ترسی از مرگ نداشت، طوری از مرگ صحبت می کرد که گویی 

یک شوخی و اتفاق عادی و روزمره است. 

گـل دفتــــر

   شهادت در ۱۸سالگی

شهیدحسن خزان گلاری، بعد از ۳سال حضور در عملیات های 
جنگی مختلف در ســال۱۳۶۶ و درست زمانی که به دنبال تنظیم 

دفترچه وظیفه عمومی اش بود، به شهادت می رسد.
مادر شهید حسن خزان گلاری در ادامه می گوید: سن و سال حسن 
برای رفتن قانونی به جبهه (سرباز وظیفه) خیلی کم بود و او داوطلبانه در 
جبهه حضور داشت، بعد از ۳سال زمانی که به هجده سالگی رسید، 
یک روز که برای مرخصی به خانه آمده بود، دفترچه خدمت وظیفه 
عمومی را از کوله اش بیرون آورد و به من گفت: «مادرجان بالأخره وارد 

هجده سالگی شدم، حالا می توانم بدون هیچ نگرانی و به عنوان یک 
سرباز وظیفه ثبت نام و به جبهه های جنگ  بروم»، همان روز دفترچه 
را تکمیل و فرستاد. قرار بود در بهمن همان سال۱۳۶۶ به عنوان سرباز 
وظیفه به جبهه اعزام شود، اما این فرصت نصیبش  نشد و یکی دو ماه قبل 

از اعزام به جبهه های جنگ به شهادت رسید.
بانو محمــدی با چشــمانی اشــک بار درباره نحوه شــهادت 
جگرگوشــه اش می گوید: آن طوری که هم رزمانش درباره نحوه 
شهادت او می گفتند، در جریان یکی از عملیات ها، زمانی که سوار 
بر بولدوزر، مشغول ساختن سنگر برای سربازان در منطقه عملیاتی 

گفت وگوی شهرآرامحله با مادر و همسر شهیدان حسین و حسن خزان گلاری

بانوان مهر و عاطفه
اگرچـه عنـوان شـهيد بـر تـارك تمامـى 
ارزش هـا مى درخشـد امـا ديدن ايـن قله 
نـور نبايد مـا را از توجه به كسـانى كه اين 
نورانيـت از آن هـا نشـئت گرفتـه و بدون 
آن هـا و تأثيرگـذارى بى بديلشـان، امكان 
بـه وجـود آمـدن چنيـن نورانيتـى وجود 
نداشـت، غافـل كنـد. اهميـت ايـن موضـوع نه تنها بـه عنوان 
جايـگاه و مقـام، بلكه به دليـل اوج نيـاز جامعه دينـى به چنين 
نورآفرينانـى اسـت كـه همـواره بـا توليـد نورانيـت، هـم خود 
شـهيد و هـم جامعـه اى را كه شـهيد بـه آن تعلـق دارد به اوج 

مى رسـاند.
باوجـود تأثير«مـداد علمـا» كـه خط علمـى و تبليغى شـهادت 
را ترسـيم مى كنـد، پرواضـح اسـت كـه ايـن تربيـت در دامان 
مادرانى عاشـورايى اسـت كـه جان فرزنـدان جامعه اسـلامى را 
بـه آبشـخور تعاليـم علماى مجاهـد متوجـه مى كنـد و نيز اين 

همراهـى همسـرانى صبـور اسـت كه بـراى سرپرسـت خانواده 
امـكان پـرواز به آسـمان رهايـى را ميسـر مى كند.

به حقيقـت كـه شـجاعت شـهيد از مـادر ايثارگـرى اسـت كه 
تربيـت چنيـن فرزنـدى را بـه بهتريـن نحـو و بـا معيارهـاى 
اسـلامى و به نيكويى به عهده داشـته اسـت. همچنيـن صبورى 
و تلاش همسـران شـهداى گران قـدر را كه با ايثارگرى هايشـان 
و با قبول مسـئوليت، سرپرسـتى و تربيت يـادگاران آن عزيزان، 
دفاع از كشـورمان را به شايسـتگى انجام داده انـد، ارج مى نهيم. 
آرى، مادران و همسـران شـهدا الگوى صبر، مقاومت و ايستادگى 
بوده و يـادگاران گهربارى هسـتند كه همواره شايسـته تقدير و 

سپاسـگزارى جامعـه بـوده و خواهند بود.
يكـى از ايـن جلوه هـاى ايثـار و مقاومـت در محله جاهدشـهر 
و خيابـان گل هـا زندگـى مى كنـد، مـادر شـهيدان گران قـدر 

حسـين و حسـن خـزان گلارى. اين دو شـهيد بزرگوار 
بـا هم اختلاف سـنى داشـتند، يعنى حسـين 

حسین برادران فر 
خبرنگار شهرآرامحله 
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

طیبه محمدی شاندیز، مادر شهیدان حسین و حسن خزان گلاری، دو شهید را تقدیم 
انقلاب اسلامی ایران کرده است.

وی در این باره می گوید: ابتدا حسن خزان گلاری برادر کوچک حسین در سال۱۳۶۶ 
و در منطقه شــلمچه، درحالی که در عین جوانی راننده بولدوزر بود و برای رزمندگان 

سنگر می ساخت مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید، اما یک سال بعد 
برادر بزرگ تر دوری حسن را تاب نیاورد، حسین خزان گلاری در حالی که جنگ تمام 
شده بود و خانواده منتظر بازگشتش به شهر و دیار خود بودند، در بهمن سال۱۳۶۷ مورد 

حمله منافقان و کومله ها قرار گرفت و با انفجار سنگرش به درجه رفیع شهادت رسید.

جنوب بود، مورد حمله توپخانه ای دشمن قرار می گیرد، حسن بچه 
نترسی بود و برای در امان ماندن جان سربازان که در فضای باز و بی پناه 
مانده بودند، تا آخرین لحظه به تلاش خود برای ساخت خاک ریز 
ادامه می دهد و در آخرین لحظه گلوله به قلبش اصابت می کند و در 
بیست و یکم آذرماه ســال۱۳۶۶ در منطقه شلمچه به درجه رفیع 

شهادت نائل می شود.
وی می افزاید: شهید حسن خزان گلاری در جریان انقلاب به رشد و 
شکوفایی رسید و با بصیرت بالایی که داشت برای حفظ انقلاب کوشید 

و سرانجام نیز به هدفش که شهادت در راه امام و انقلاب بود رسید.

   حضور حسین در کردستان

شهیدحسین خزان گلاری، بعد از پیروزی انقلاب  با پیوستن  
به سپاه، در جریان غائله کردســتان به این منطقه می رود و با 

وجود تهدید به قتل تا ختم این غائله در کردستان می ماند.
ید:  مادر حســین خزان گلاری در توضیح این مطلب می گو
هم زمان همســرم، علی اکبر خزان گلاری و فرزندانم حسن 
و حســین خزان گلاری در جبهه بودنــد. همان طور که گفتم 
حســن با وجود سن و ســال کم(۱۵ســال) به عنوان نیروی 
داوطلب اعزام شــد، حســین نیز  بعد از پیروزی انقلاب و 

گفت وگوی شهرآرامحله با مادر و همسر شهیدان حسین و حسن خزان گلاری

بانوان مهر و عاطفه
همراهـى همسـرانى صبـور اسـت كه بـراى سرپرسـت خانواده 

امـكان پـرواز به آسـمان رهايـى را ميسـر مى كند.
به حقيقـت كـه شـجاعت شـهيد از مـادر ايثارگـرى اسـت كه 
تربيـت چنيـن فرزنـدى را بـه بهتريـن نحـو و بـا معيارهـاى 
اسـلامى و به نيكويى به عهده داشـته اسـت. همچنيـن صبورى 
و تلاش همسـران شـهداى گران قـدر را كه با ايثارگرى هايشـان 
و با قبول مسـئوليت، سرپرسـتى و تربيت يـادگاران آن عزيزان، 
دفاع از كشـورمان را به شايسـتگى انجام داده انـد، ارج مى نهيم. 
آرى، مادران و همسـران شـهدا الگوى صبر، مقاومت و ايستادگى 
بوده و يـادگاران گهربارى هسـتند كه همواره شايسـته تقدير و 

سپاسـگزارى جامعـه بـوده و خواهند بود.
يكـى از ايـن جلوه هـاى ايثـار و مقاومـت در محله جاهدشـهر 
و خيابـان گل هـا زندگـى مى كنـد، مـادر شـهيدان گران قـدر 
حسـين و حسـن خـزان گلارى. اين دو شـهيد بزرگوار 5سـال 
بـا هم اختلاف سـنى داشـتند، يعنى حسـين 5سـال از حسـن 

بزرگ تـر بـود، امـا هميشـه در كنار هـم و يـار و يـاور يكديگر 
بودنـد. با هـم در مبـارزات آزادى خواهانه مردم ايـران در مقابل 
رژيـم پهلـوى حضـور داشـتند و بعدهـا هم زمان با آغـاز جنگ 
تحميلـى خانـه و كاشـانه را رهـا كـرده و بـراى دفـاع از عزت، 
نامـوس و شـرف مـردم ايران جـان خـود را فدا كردند، حسـين 

در زمـان شـهادت متأهـل بود.
بـه بهانه گراميداشـت روز زن به سـراغ دوتـن از بانـوان بزرگوار 
محلـه جاهدشـهر رفته ايـم كـه اولـى پرورش دهنـده دو گوهر 
گران بهاسـت و ديگـرى بانويـى كـه بعد از شـهادت همسـرش 
مانـد و زندگـى خـود را وقـف يـادگار آن بزرگ مـرد كـرد. آرى 
تجليـل خواهيم كـرد از طيبه محمدى شـانديز، مادر شـهيدان 
حسـين و حسـن خـزان گلارى و همچنيـن بانـو عزت نـادرى، 
همسـر شـهيد حسـين خزان گلارى كه بعد از شـهادت همسـر 
سـال هاى متمـادى را بـا مـادر همسـرش زندگـى كـرده و او را 

اسـت. نگذاشـته  تنها  هيچ گاه 

هم زمان با تأســیس نهاد سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
به این نهــاد مقدس پیوســته و مدتی را به مبــارزه و جهاد با 
ضدانقلاب و منافقان مشــغول می شــود. با شــروع جنگ 
تحمیلی جزو اولین رزمندگانی اســت که به منطقه عملیاتی 
غرب و کردستان می رود و در آنجا مبارزاتی را بر ضد نیروهای 
کموله انجــام می دهد، نیروهــای کومله بــا ایجاد رعب و 
وحشــت بر بخش هایی ازکردستان مسلط شــده بودند. به 
دلیل روحیه مبارزاتی سرســختی که حســین بــا نیروهای 
منافق و کومله داشــت، او را مورد شناســایی قــرار داده و به 
دنبال نقشه ترور و شــهادت او بودند، کومله ها به کمک یک 
جاسوس و به این بهانه که اطلاعات مهمی را دراختیار دارند 
از حسین و دوســتش می خواهند که به محل قراری که آن ها 
مشــخص کرده اند، بروند اما حســین به دلیل تجربه زیاد و 
گاه شــده و از  حضور چندین ســاله در جبهه از این توطئه آ
رفتن به محل قرار خودداری می کند، ولی دوستش در طعمه 
دشمنان می افتد و با رفتن به محل تعیین شده توسط منافقان و 
کومله ها دستگیر می شود، آن ها سر و زبان او را  بریده و برای 
نیروهای سپاه می فرستند. کومله ها که موفق به گرفتن انتقام 
از حسین نشــده بودند، برای او پیغامی فرســتاده و به اوگفته 
بودند که حتی اگر یک روز از جنگ مانده باشد او را به شهادت 
خواهند رساند، اما حســین توجهی به این تهدیدها نداشت 
و تا آخرین روز ختم غائله کردستان و کومله ها در این منطقه 

ماند و رشادت های زیادی از خود نشان داد.

   یک ازدواج ساده و عاشقانه

عزت نادری، همســر شهید حســین خزان گلاری که سابقه 
۷ســال زندگی مشترک با این شــهید بزرگوار را دارد، زندگی 
ساده و عاشقانه در کنار این شهید را هرگز فراموش نمی کند.

ید: خانــواده ما با  نادری در توضیــح این مطلــب می گو
یشی دوری داشتند و من دورادور  خانواده همسرم قوم و خو
درباره رشادت های حســین در جبهه و روحیه مذهبی وی 
تعریف های زیادی شــنیده بودم. یکی دوباری هم او را در 
میهمانی های خانوادگی دیــده بودم، در همین زمان مادرم 
اعلام کرد: «قرار اســت برایت خواســتگار بیاید». دو، سه 
روز بعد هم حســین و مادرش برای خواستگاری به خانه ما 
آمدند. حرف ها را زدیم، در پایان مادر حسین به من  گفت: 
«حســین برای ازدواج با شما شــرطی دارد» تعجب کرده 
بودم، چون معمولا دخترها برای ازدواج شــرط می گذارند 
نه پسرها. حسین با چهره شرمنده و سرخ شده رو به من کرد 
و گفت: «راســتش من بیشــتر وقتم در جبهه و عملیات ها 
می گذرد و تا زمانی که جنگ تمام نشــود، در جبهه خواهم 
بود، من با این شرط با شما ازدواج می کنم که مانع حضورم 
ید». من نیز چون از روحیه مذهبی  در جبهه های جنگ نشو
و انقلابی حســین خوشــم آمده بود، با این شرط موافقت 
کردم. قرار ازدواج گذاشــته شد. به دلیل شــرایط جنگی، 
مراسم ازدواج را خیلی ســاده و معمولی برگزار کردیم، در 
پایان عروســی حسین کت و شــلوار دامادی اش را از تنش 
بیرون کرد و به من گفت:«راســتش این کت و شــلوار دیگر 
به درد من نمی خورد، اگر تو راضی باشــی، می خواهم این 
کت و شــلوار را به یک خانواده نیازمند بدهم، بیشتر به درد 
آن ها می خورد.» از این روحیه اش خیلی خوشــحال شدم 
و زندگی مشــترکمان را با عشــق و علاقه بیشــتری شروع  
کردیم. حاصل ۷سال زندگی مشــترک من با شهید حسین 
خزان گلاری، ۳فرزند ۲دختر و یک پســر اســت. حسین 
بیشــتر این ۷ســال را در جبهه ها بود، هر ماه یــا چند ماه، 
چنــد روزی را به خانه می آمد، اما تمام هوش و حواســش 
به جبهه بود. به ویژه بعد از شــهادت برادرش شــهید حسن 
خزان گلاری، حالت روحــی اش تغییرکرده و برای رفتن به 
جبهه لحظه شــماری می کرد. گاهی اوقات که در رسیدگی 
و سامان دهی به اوضاع بچه ها، با مشکلات زیادی روبه رو 
می شدم از حسین می خواســتم زمان بیشتری را پیش من و 
بچه ها بماند، اما او هر طوری بود من را قانع می کرد و راهی 
جبهه می شــد. این اواخر که بچه ها بزرگ تر و هزینه زندگی 
نیز بیشتر شــده بود، با توجه به درجه و سمت بالای نظامی 
(معادل درجه ســرهنگی) که داشت وقتی از او خواستم که 
بیشــتر به فکر خانواده و بچه ها باشــد، از دســتم عصبانی 

شد و با ناراحتی گفت: «درست اســت که توان استفاده از 
مزایا، امکانات و پول بیشــتری را دارم، اما هرگز از موقعیتم 
سوءاســتفاده نخواهم  کرد، فردای قیامــت  طاقت عقاب  
خداوند و آتش  جهنم را ندارم و گردنم از مو باریک تر است» 
با همین وضعیت بد اقتصادی بــه برخی خانواده های فقیر 
و نیازمند محلــه نیز کمک می کرد، ایــن موضوع را بعد از 
شــهادتش زمانی که تعدادی از این خانواده ها در مراســم 

تعزیتش آمده بودند، متوجه شدیم.

   شهادت توسط کومله ها

شــهید حســین خزان گلاری بعد از حضور هفت ساله در 
میدان های جنگ، ســرانجام چند ماه بعد از پایان جنگ در 
سوم بهمن سال۶۷ در حمله غافلگیرانه کومله ها به شهادت 

می رسد.
همسر شــهید حســین خزان گلاری در توضیح این مطلب 
ید: همان طور که گفتــم منافقان و کومله کینه زیادی  می گو
از شهید حســین خزان گلاری داشــتند و به دنبال فرصتی 
می گشتند که او را به شهادت برسانند، تا اینکه سرانجام بعد 
از پایان جنــگ، منافقین با همراهــی کومله ها در عملیاتی  
گســترده و غافلگیرانه که در منطقه کردســتان انجام شد، 
سنگر شهید حســین خزان گلاری را شناسایی  و با گشودن 
آتش ســنگین و انفجار سنگر، حســین و همراهانش را به 
شــهادت می رســانند. به این ترتیب حســین در بیســت و 
پنج سالگی به آرزوی دیرینه اش که شهادت در راه خدا بود 
رســید. بعد از شهادت جنازه سوخته شــده اش را به مشهد 
آوردند و در مراسم باشکوهی در قطعه شهدا بهشت رضای 
مشهد به خاک سپردند. بســیاری از دوستان شهید حسین 
خزان گلاری شــهادت او را با توجه به شجاعت و تجربه ای 
که داشــت باور نکرده بودند. یکی از دوســتان هم رزمش 
می گفت: «حســین بارها و بارها در عملیات های مختلف 
جنگی همچــون والفجــر۴ و خیبــر حضور داشــته و با 
تصمیمات و فرماندهی مناســب و به موقع، نتیجه عملیات 
را از شکســت حتمی به پیــروزی تغییر داده بــود و اگر در 
این جنگ غافلگیر نشــده بود، کســی نمی توانست او را به 

شهادت برساند.
وی در ادامه می افزاید: من نیز از همان لحظه ای که با حسین 
ازدواج کردم و آن شرط حضور در جبهه ها را قبول  کردم، خودم 
را برای شهادتش آماده کرده بودم. زندگی برایش بی ارزش تر 
از آن بود که به خاطرش دلبسته دنیا شود. تنها آرزویش دیدار 
امام خمینی(ره) بود که خوشــبختانه به این آرزویش رسید و 
به همراه تعدادی از ســربازان در جماران با امام خمینی(ره) 

دیدار کرد.

   الگو قراردادن زندگی شهدا

همسر شهید حسین خزان گلاری، با تأسف از به وجودآمدن 
جریان هــای مــادی در جامعه  از مســئولان می خواهد که 
زندگی شــهدا را الگو قرار داده و بیشتر به فکر مردم ضعیف و 

مستضعف جامعه باشند.
کید بر این موضوع می گوید: نقل اســت یک  عزت نادری با تأ
روز زمستانی که شهید دکتر چمران به خانه آمده بود، پنجره ها را 
باز می کند. وقتی همسرش دلیل این کار را از او می پرسد، شهید 
چمران می گوید: «با این کار می خواهم شرایط سخت زندگی 
مردم فقیر جامعه را بهتر درک کنم» اما حالا برخی مسئولان که 
اتفاقا برخی هایشان هم دوره با شهید چمران بوده اند و خدمات 
زیادی هــم برای انقلاب انجام داده انــد، حقوق های چند ده 
میلیون تومانــی می گیرند و در خانه هایــی کاخ مانند زندگی 
می کنند. ما باید زندگی شــهدا را الگو قرار بدهیم و با گرایش 
به زندگی مادی و دنیوی اهداف انقلاب را فراموش نکنیم، در 
همین شهر مشهد ما خانواده هایی را داریم که محتاج نان شبشان 
هستند، فرزندانشان بیکار، گرفتار، فقیر و معتاد هستند. عدالت 
و برابری شعار انقلاب و امام خمینی(ره) بود، بیایید در آستانه 
چهل ویکمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از خودمان 
بپرسیم، «آیا به اهداف انقلاب رسیده ایم؟» بی عدالتی دلیل 
فقر و فاصله طبقاتی جامعه امروز اســت و هرکس که باعث و 
بانی این معضل است باید معرفی، رسوا و از دستگاه حکومتی 

کنار برود.
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صنایع دســتی ای مانند معرق، خاتم و مشبک ســازی که در 
گذشته از رونق و اعتبار خاصی برخوردار بوده و انتقال دهنده و 
نماد بخشی از هویت ملی و مذهبی ایرانیان است، در سال های 
اخیر به دلیل پیشرفت و استفاده از دستگاه های خودکار و تولید 
انبوه صنایع دستی، رغبت برای تولید آن ها کم رنگ شده است  
باوجوداین امروز در نســل جوان و دانش آموزان هنرستانی ما 
هنرمندان قابل و ممتازی داریم که پا جای پای هنرمندان صنایع دســتی گذاشته و میراث دار 

این هنرهای سنتی شده اند.
محدثــه ایوبی، هنرمند نوجوان  صنایع دســتی (معرق روی چوب) ســاکن بولوار توس و 
دانش آموز هنرستان امیرعباسیان حســینی واقع در منطقه آموزشــی تبادکان و دارنده رتبه 
اول خراسان رضوی در مســابقات صنایع دستی، رتبه سوم کشــوری رشته چوب و معرق 
در مســابقات مهارت های هنری و رتبه دوم رشــته صنایع چوب در المپیاد علمی کاربردی 

هنرستان های کار و دانش کشور یکی از ادامه دهندگان این هنر برتر و اصیل ایرانی است.

  معرفی رشته معرق روی چوب
ایوبی متولد ســال۱۳۸۱ در بولوار توس اســت. او به دلیل علاقه به صنایع دستی به عنوان 
بخشی از هویت ملی  و قومی تحصیل در رشته صنایع دستی (معرق روی چوب) را انتخاب 

کرده است.
وی در گفت وگو با خبرنگار شهرآرامحله گفت: مفهوم معرق چوب ایجاد نقش هایی است 
که از دوربری و تلفیق چوب های رنگی و مصالح دیگر همچون فیبر، خاتم، فلز و صدف روی 
زمینه چوب یا رنگ پلی استر است. معرق کاری هنری است که در آن قطعات ریز و کوچکی 
که سازنده قطعات بزرگ تر هســتند در کنار هم چیده می شوند، چیدمانی ظریف از جنس 

ذوق و چوب که اثری دلنشین را خلق می کند.
ایوبی افزود: به دلیل علاقه ای که به هنر معرق روی چوب داشتم از سال دهم و هم زمان با ورود 
به هنرستان امیرعباسیان حسینی رشته صنایع دستی با گرایش معرق روی چوب را انتخاب 
و از همان سال تحصیل در این رشته را آغاز کردم و به طور کلی با صنایع دستی مختلف نظیر 
«معرق روی چوب»، «مشبک»، «نقاشی روی چرم»، «سفالگری» و «نقاشی» آشنا شدم. 
سال یازدهم تحصیلم که باید رشته اصلی خودمان را از بین رشته های صنایع دستی انتخاب 
می کردیم، به دلیل قدمت، اصالت و ارتباطی که این هنر با هویت ملی و قومی ما داشت، رشته 
معرق روی چوب را انتخاب  کردم. خوشبختانه با کمک معلمان به ویژه سرکار خانم مجیدی 

با طرح ها و روش کار حرفه ای روی چوب آشنا شدم و هر چه بیشتر می گذشت از هنر معرق 
بیشتر لذت می بردم و هر روز علاقه بیشتری به این هنر پیدا می کردم.

  کسب رتبه های برتر استان و کشور
این دانش آموز هنرمند که به عنوان یکی از شاگردان برتر در هنرهای صنایع دستی، موفق به کسب 
رتبه های برتر استانی و کشوری در زمینه هنرهای سنتی شده است بیان کرد: سال یازدهم در اولین 
جشنواره منطقه ای، رتبه برتر صنایع دستی آموزش و پرورش منطقه تبادکان را به دست آوردم و در 
همان سال برای حضور در مسابقات جشنواره هنری استان که در مشهد برگزار شد، شرکت کردم و 
توانستم دو رتبه اول استانی در رشته معرق و مشبک کاری روی چوب را به دست بیاورم. بعد از کسب 
رتبه های برتر صنایع دستی استان، در جشنواره های هنری ای که در قم برگزار شد، رتبه سوم کشوری 
را به دست آوردم. همچنین برای حضور در هفدهمین دوره المپیاد علمی کاربردی هنرستان های 
کشور راهی هرمزگان شدم و در رقابتی سخت و تنگاتنگ که برگزیدگان تمامی ۳۱استان کشور 
حضور داشتند، از بین ۶اثر برگزیده که به مرحله پایانی جشنواره راه پیدا کرده بودند، موفق به کسب 
رتبه دوم شدم. کسب این افتخارات را مدیون خانواده (پدر و مادرم)، مدیر هنرستان، خانم توانا و 

استادم خانم مجیدی هستم و در همین جا از زحمات همه آن ها تشکر می کنم.

   هدیه ای از عشق و ذوق
ایوبی گفت: وقتی که ساخته و هنر دست  خودم را به دیگران هدیه می دهم، حس غرور و افتخار 
می کنم، زیرا در ساخت آن تابلو از وقت و هنر خودم استفاده کرده ام. یک ارتباط قلبی بین من و 
اثر هنری ایجاد می شود، به همین دلیل این یک هدیه معمولی که از بازار خریده باشید نیست، 

این هدیه نشانه ای از عشق و محبت من به شخص هدیه گیرنده است.
وی در ادامه افزود: اولین تابلوی معرقی را که ســاختم به مناسبت جشن تولد خواهرم به او 
هدیه دادم، با وجودی که این تابلو در زمان تازه کار بودنم ساخته شده و کمبودها و ضعف های 

متعددی دارد، اما خواهرم این تابلو را عاشقانه دوست دارد و از آن مراقبت می کند.
او در پایان بیان  کرد: در ســال های اخیر با پیشــرفت ابزارآلات صنعتی، ساخت تابلوهای 
معرق به وسیله دستگاه های سی ان سی و لیزر در مدت زمان اندکی امکان پذیر شده است، 
البته این تابلوها زیبایی و اصالت هنر دستان یک هنرمند را ندارند و کاملا از مدل دست ساز 
تشخیص داده می شوند، به همین دلیل قیمتشان خیلی کمتر از تابلوهای اصیل معرق روی 
چوب است و برخی خانواده ها ترجیح می دهند که مدل ماشینی معرق را بخرند، باوجوداین 

هنرهای سنتی اصیل هنوز هم خریداران و علاقه مندان خود را دارد. 

رنگ آمیزی جدول های 
جاده شهرک صنعتی 

توس

گفت وگو با  رتبه دوم صنایع چوب در المپیاد علمی کاربردی هنرستان های کارودانش کشور

معرق، چيدمانى زيبا از جنس ذوق و چوب
هم محلی

 ساخت تابلوهای 
معرق به وسیله 
دستگاه های 
سی ان سی 
و لیزر 
در مدت زمان 
اندکی امکان پذیر 
شده است

حسین برادران فر
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حسین برادران فر- هر چند در چند سال اخیر اقدامات ارزشمندی در حوزه بهداشت 
شهری انجام گرفته است اما هنوز هستند محلاتی که با مشکلاتی در زمینه جمع آوری 
زباله روبه رو هستند. بولوار شاهنامه از معدود محلاتی است که اهالی آن با مشکل 
برای  را  نگرانی هایی  و  انتقادها  موضوع،  این  که  هستند  روبه رو  زباله  جمع آوری 

شهروندان ایجاد کرده است.

پاسخ مسئولان به گلایه شهروندان ناحیه منفصل توس درباره نظافت معابر 

استقرار 200باكس زباله در معابر بولوار  شاهنامه

شهردار منطقه۱۲ از رنگ آمیزی جدول های جاده شهرک صنعتی توس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۱۲، علــی زینت بخش با اعلام این 
خبر گفت: ۱۰هزارو ۴۰۰متر رنگ آمیزی جدول های جاده شهرک صنعتی توس 
به انجام رســیده است. هم زمان با این عملیات فضای ســبز بولوار، لچکی ها و 

میدان این محور نیز سنگ فرش و گل کاری شد.
شــهردار منطقه۱۲ تصریح کرد: عوامل اجرایی این منطقه در چند روز گذشــته 
با ۳شــیفت کاری در تلاش هســتند تا آخرین مراحل اتمام پــروژه را به انجام 

برسانند.

در محـــله

آی خبــــر

حسین برادران فر

   نظافت کوچه های خاکی
محمدرضــا هدایت از اهالی بولوار شــاهنامه با اشــاره به 
نظافت نشــدن معابرخاکی این محله می گوید: قبل از هر 
چیز از نیروهای خدوم و زحمت کش خدماتی شــهرداری 
منطقه۱۲ و اداره ناحیه۳ تشکر می کنم. این عزیزان هر روز 
صبح با جاروکشی و جمع آوری زباله ها، تمیزی و پاکیزگی 
را برای محله بــه ارمغان می آورند، اکنــون نظافت معابر و 
خیابان های اصلی در بولوار شاهنامه و همچنین سیما و منظر 
شهری با ســال های قبل از ورود شهرداری به شهر تاریخی 
توس مقایسه شدنی نیست، اما این پاکیزگی و نظافت محدود 
به معابر اصلی و آسفالت است و شامل کوچه پس کوچه های 
خاکی نمی شود، به همین دلیل در بیشتر کوچه های خاکی با 

دپوی زباله و نخاله های ساختمانی روبه رو هستیم.

   کمبود سطل های جمع آوری زباله
عبــاس باروت کــوب، عضو شــورای اجتماعــی محله 
کلاته برفی، نیز با اشــاره به کمبود ســطل های جمع آوری 
زباله در برخی معابر فرعی محله اظهار می کند: ســاکنان 
خیابان های فرعی محله به دلیل نیامدن خودرو حمل  زباله به 
داخل کوچه، پسماندهای خود را در سطل های زباله موجود 
در محله می ریزند، اما چون تعداد این مخازن زباله اندک و 
جواب گوی این حجم از پسماند نیست، به سرعت پر شده و 

زباله های اضافه در اطراف  گاری زباله رها می شوند.
وی اضافه می کند: سگ ها و گربه ها کیسه های زباله ای را که 
خارج از مخازن هســتند پاره می کنند و محتویات آن داخل 
کوچه پخش می شــود. در طول روز یا شــب نیز چند نفر از 
معتادان کارتن خواب در بین این زباله ها به جست وجوی مواد 
بازیافتی هستند که اصلا منظره جالبی نیست. با اضافه کردن 
چند مخزن زباله بیشــتر در معابر پرجمعیت و پررفت وآمد 
محله می توان مشــکل پســماندهای اضافه را حل  کرد، با 
این کار زحمت نیروهای خدماتی نیز کمتر خواهد شــد و 

شهروندان محله زیباتر و تمیزتری خواهند داشت.

    کانکس تفکیک زباله
مریم صفرنژاد، نماینده تشــکل های مردم نهاد در شــورای 
اجتماعی محله چهاربرج، نیز در ادامه با اشاره به نبود کانکس 
تفکیک زباله در محلات ناحیه۳ منطقه۱۲ می گوید: یکی 
از مواردی که بارها و بارها از طریق شورای اجتماعی محله 
پیگیــر آن بودیــم کانکس های تفکیک زبالــه در محلات 
ناحیه منفصل توس بوده است. بیشتر مواقع افراد معتاد وارد 
سطل های زباله شده و به دنبال پیداکردن نان خشک، کارتن و 
پلاستیک برای فروش می گردند، دیدن افرادی با این وضعیت 
ظاهری نابهنجار، علاوه براینکه صورت خوشی ندارد، سبب 

ترس و ناامنی در محله  نیز شده است.
او بیان می کند: می توان با راه اندازی کانکس تفکیک زباله در 

ورودی های محله یا در مجاورت جمعه بازار بولوار شاهنامه 
و تفکیک زباله ها حتی درآمدزایی نیز  کرد. با این کار علاوه 
بر رهایی از معضل و مشکل زباله های محلی می توان برای 

تعدادی از افراد بیکار نیز کارآفرینی کرد.

   نظافت همه معابر به جز خاکی ها! 
مهدی امیری، کارشناس خدمات شهری ناحیه۳، در پاسخ 
به مشکلات مطرح شده از سوی اهالی بولوار شاهنامه اظهار 
می کند: طبق قــرارداد نیروهای خدماتی موظف هســتند 
تمام کوچه ها و خیابان های آســفالت شــده محله شــامل 
خیابان های اصلی یا فرعی را روزانــه نظافت و جارو کنند، 
اما بــرای کوچه پس کوچه های خاکی چنیــن الزامی وجود 
ندارد، با این حال کارکنان خدمات شهری اداره ناحیه۳، هر 
دو سه روز یک بار کوچه های خاکی را هم نظافت و زباله ها 

را جمع آوری می کنند.
وی می افزاید: درصورتی که شهروندان شاهد نظافت نشدن 
روزانــه کوچه و خیابــان محله زندگی خــود بودند، (البته 
خیابان هــا و معابر آســفالت شــده) می توانند با شــماره 
همراه  ۰۹۱۵۶۵۶۴۸۸۳ تماس  گرفته و موضوع را اطلاع 
داده تا در ســریع ترین زمان نیروهای خدمات شهری برای 

نظافت به محله مورد نظر اعزام شوند.

   نصب سطل زباله به شرط سکونت
امیری با اشــاره به اینکه نصب باکس های زباله به جمعیت 
ســاکن و امکان تردد ماشــین آلات جمع آوری زباله در آن 
محلات بســتگی دارد، می گوید: اســاس و معیار نصب 
باکس های جمــع آوری زبالــه، جمعیت ســاکن و معبر 
قابل عبور اســت، گاهی اوقات بافت جمعیتی و ساکن در 
محلات به قدری کم اســت که قراردادن یــک باکس زباله 
بزرگ با گنجایش ۱۲۰۰مترمکعب مقرون به صرفه نیست. 
همچنین در برخی معابر به دلیل عــرض کم و خاکی بودن 
امکان تردد ماشــین آلات جمع آوری زباله فراهم نیست، 
در چنین شــرایطی شهروندان باید با شــهرداری همکاری 
کرده و زباله های خود را به اولین سطل زباله مستقر در محل 

منتقل کنند.
وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰۰باکس ۱۲۰۰مترمکعبی 
زباله در معابر ناحیه۳ قرار گرفته است، اظهار می کند: این 
تعداد سطل زباله براساس بافت جمعیتی مستقر و براساس 
کارشناســی های انجام شــده در اماکن پررفت و آمد تعبیه 

شده است.
مســئول واحد خدمات شــهری اداره ناحیه۳ درباره نصب 
کانکس های تفکیک زباله نیز می گوید: درخواست نصب 
۳کانکــس بازیافت زبالــه در پیش خوان آرامــگاه، محله 
چهاربرج و روستای اکبرآباد ارائه شــده که این موضوع در 

اختیار سازمان پسماند شهرداری مشهد است.

 معاون خدمات شهری شهرداری مشهد در ادامه بازدیدهای منطقه ای خود در راستای بررسی اقدامات 
مناطق سیزده گانه شهرداری مشهد در استقبال از بهار۹۹، از زیباسازی ویژه جلوخان آرامگاه فردوسی و 

بولوار شاهنامه در ایام نوروز خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلا ع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی با اشاره به اینکه یکی از محوریت های 
اصلی زیباسازی در منطقه۱۲ برای نوروز۹۷، جلوخان آرامگاه فردوسی و بولوار شاهنامه است، گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده در این منطقه گلدان های نورانی در آیلند میانی بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی، 
تونل نور در میدان مجیدیه، سقف نورانی در پارک جلوخان، گل های معلق نورانی در بزرگ راه آیت ا... هاشمی 

رفسنجانی و پروانه های نورانی در جلوخان آرامگاه فردوسی جانمایی می شود.
وی خاطرنشان کرد: جشنواره تعاملی باغ شاهنامه برای اولین بار در این منطقه و در محدوده آرامگاه فردوسی 
برگزار خواهد شد، همچنین طرح های گل کاری متنوعی از جمله طرح های استوانه گل، گلدان های معلق، 

المان های هنری شاهنامه و نقالی برای افزایش تعاملات اجتماعی در منطقه انجام می شود.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد اعلام کرد:

زيباسازى جلوخان آرامگاه فردوسى زيباسازى جلوخان آرامگاه فردوسى 
99در نوروز99در نوروز99                                         

سرپرست اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۱۲ از برگزاری چهارمین نشست شورای اجتماعی 
محله نقویه خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، سید وحید هاشمی ضمن بیان این مطلب افزود: این جلسه با حضور 
کارشناس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه و نمایندگان شورای اجتماعی محله نقویه در مسجد پنج تن آل 

عبا(ع) واقع در اقدسیه۴۱ برگزار شد.
 سید وحید هاشمی درباره مصوبه مهم این نشست گفت: با توجه به نزدیک شدن ایام نوروز و لزوم شناسایی 
و رسیدگی به اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه، این جلسه با موضوع کمک به اقشار آسیب پذیر برگزار شد.

وی تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد تا خانواده های محروم توسط نمایندگان شورای اجتماعی محله 
شناسایی شوند و با مشارکت خیران فعال در محلات و اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۱۲، 

کمک های غیرنقدی و همچنین بسته های حمایتی تهیه و تقدیم خانواده های مورد نظر شود.
هاشمی در پایان یادآور شد: در روزهای منتهی به پایان امسال کمک به شناسایی خانواده های بی بضاعت در 
محلات، ایتام، محرومان و اهدای بسته های حمایتی در دستورکار اعضای شورای اجتماعی تمامی محلات 

منطقه۱۲ قرار دارد.

برگزارى چهارمين جلسه 
شوراى اجتماعى محله نقويه                        

برگزارى چهارمين جلسه 
شوراى اجتماعى محله نقويه                        

برگزارى چهارمين جلسه 
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشــهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، مجيديه

 رحمانيه، نقويه، صادقيه

مردمک

برپایی نمایشگاه
 مقاله نویسی 
و روزنامه دیواری

 با موضوع 
«فجرآفرینان 
و خاطرات انقلاب»

بولوار صادقیه،
 دبستان فرهیختگان
 کبری سلطانی

به گــزارش روابــط عمومی شــهرداری منطقــه، علی 
زینت بخش ضمن اعلام این خبر گفت: خط کشی راه ها 
گاه کردن، افزایش  برای منظم کردن حرکت وســایل نقلیه، آ
ایمنی، اخطار و هدایت اســتفاده کنندگان از شــبکه معابر 
انجام می شــود و به دو شــکل طولی و عرضی در سطح راه 

تقسیم می شود.
وی درباره انواع خطوط طولی گفت: خطوط طولی در طول 
راه کشیده می شوند و مهم ترین آن ها خطوط ممتد، خطوط 
ممتد دوبله، خطوط مقطع یا بریده بریده، خطوط هاشور، 
خطــوط زیگزاگ و خطوط پارک اســت. همچنین خطوط 
عرضی شــامل خط کشــی عابر پیاده، خط ممتد ایست و 

خطوط توقف منقطع است.
زینت بخش تصریح کرد: اداره فنــی و عمران این منطقه از 
ابتدای ســال بیش از ۵۴هزار متر خط کشی در خیابان ها و 
معابر منطقه انجام داده که از این مقــدار ۵۲هزار و ۹۱متر 
خط کشــی طولی و محوری و ۴۰۷مترمربع خط کشــی 

عرضی است.

از اجرای خط کشی های طولی  شهردار منطقه۱۲ 
و عرضی در نواحی سه گانه شهرداری منطقه خبر 

داد.

اجراى خط كشى در معابر منطقه12

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                      
 مسئول شهرآرا محله منطقه ۱۲:  رضا ریاحی                                                                                                                                 

تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸  
تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 

تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا

   نبش دانشگاه یک
 

دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: سجادیه۷،  پایگاه 
چندمنظوره شهید نیکنام، ساختمان شهرداری ناحيه ۱ 

mahalle12@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

رفع ترافيك
3815...0915:  بشکه ترافیکی حاوی شن 
بزرگ راه  نشانی  در  خودرو  با  برخورد  از  بعد 
به  نرسیده  نمایشگاه،  پل  از  بعد  وکیل آباد، 
شن های  و  است  شده  شکسته  دوربرگردان 
درخواست  است،  شده  پخش  محیط  در  آن 

پاک سازی دارم.

پاسخ137: با سلام، پاک سازی انجام شد.

تعطيلى كارخانه آسفالت
محمدى:  پروژه لوله گذاری آبیاری فضای سبز 
در نبش الهیه۱ مدتی است باوجود حفاری های 
انجام شده، مسکوت مانده است، درخواست 

رسیدگی دارم.

می رساند  استحضار  به  سلام،  با  پاسخ137: 
به دلیل برودت و سرمای بیش از حد هوا و امکان 
یخ زدگی آسفالت، کارخانه آسفالت فعلا تعطیل 
است. به محض بازگشایی کارخانه و مهیاشدن 

شرایط، برای آسفالت اقدام می شود.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

جمع آورى ضايعات 
دوم،  قطعه  صولتی۳،  سجادیه۱۶،  در  كدخدا:  
در  که  است  محصور  زمین  یک  چپ  سمت 
ورودی آن نیز به سرقت رفته و مملو از ضایعات 

ساختمانی است. درخواست پاک سازی دارم.

پاسخ137: باسلام، به پیمانکار تذکر داده شده، 
درضمن مصالح و ضایعات متعلق به پیمانکار 

است.

ترافیک  و  نقل  و  اداره عمران، حمل  رئیس 
تجهیزات  تعمیر  و  نصب  از  منطقه۱۲  شهرداری 

داد. خبر  منطقه۱۲  معابر  در  ترافیکی 

نصب و تعمير تجهيزات ترافيكى  معابر منطقه

معاون اجرایی شهرداری منطقه۱۲ از برگزاری جلسه شورای 
بهداشت ماه بهمن در سالن جلسات شهرداری منطقه 

الهیه خبر داد.

برگزارى شوراى سلامت منطقه

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، مهدی حسین زاده 
ضمن اعلام این مطلب گفت: در این جلسه نحوه پیشگیری 

از بیماری های واگیردار نقد و بررسی شد.
وی در ادامــه بیان کرد: تشــخیص و شناســایی زودهنگام 
و جداســازی افراد بیمار، بیماریابــی و پیداکردن حاملان 
یا ناقلان ســاده جــزو ابتدایی ترین راه های پیشــگیری از 
بیماری هــای واگیردار است. حســین زاده بهبــود تغذیه، 
مسکن مناســب، دوری از اعتیاد و الکلیسم، واکسیناسیون 
بموقع، آموزش بهداشــت، دفع صحیح فاضلاب، مبارزه 
با حیوانات و حشــرات موذی و رعایت بهداشت فردی را از 
عواملی دانســت که در پیشــگیری از بیماری های واگیردار 
در بین شهروندان مؤثر است.وی یادآور شد: اتصال برخی 
مجتمع های مسکونی به شبکه فاضلاب شهری، جمع آوری 
خاک و نخاله های ساختمانی، مبارزه با سالک در محلات 
حاشــیه ای همچون وکیل آباد و جمع آوری سگ های ولگرد 
از جمله اقدامات مدیریت شــهری در راســتای بهداشت 

منطقه است.

دریافتی

مرتضی محمدی منش با اعلام این مطلب گفت: از ابتدای 
ســال۹۸ تاکنون بیش از ۶هزار و ۶۲۵ مورد نصب و تعمیر 

تجهیزات ترافیکی در شهرداری منطقه انجام شده است.
وی افزود: با توجه به زائرپذیربودن شهر مشهد و تراکم جمعیت در 
مناسبت های مذهبی نصب علائم و تجهیزات ترافیکی می تواند 
نقش  مهمی در روان سازی ترافیک   و کمک به مسیریابی زائران   

ایفا کند.
 محمدی منش در ادامه با بیان اینکه تجهیزات کنترل ترافیک 
به ۳گروه مهم تقسیم می شود، خاطرنشان کرد: علائم ترافیکی 
عمودی همچون تابلوها و عائم هــادی، تجهیزات ترافیکی 
الکترونیکی همانند چراغ هــای راهنمایی و علائم ترافیکی 
افقی مانند خط کشی، نوشته و علائم برجسته از انواع علائم 

ترافیکی هستند .
وی یادآور شــد: به  دلیل امنیت شــهروندان و با شناســایی 
خیابان های پرخطر توســط کارشناسان این منطقه از ابتدای 
ســال تاکنون هزار و ۳۳۰مترمربع سرعت گیر و سرعت کاه 

نصب شده است. 


